
UCHWAŁA NR XXXI/252/2021 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 10 grudnia 2020 r. przez Pana Michała Łukaszewskiego 
w przedmiocie podjęcia przez Radę Gminy Jeżewo uchwały w sprawie masowych szczepień przeciwko 
wirusowi Sars-CoV-2. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBC2076B-D40E-4F71-93EA-B06D31AE3B48. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/252/2021 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji 

W dniu 10 grudnia 2020 r. do Urzędu Gminy w Jeżewie wpłynęła petycja w interesie publiczny, złożona 
przez Pana Michała Łukaszewskiego, który wyraził zgodę na ujawienie swoich danych osobowych. 
Przewodniczący Rady Gminy w dniu 15 grudnia 2020 r. przekazał przedmiotową petycję do Komisji skarg, 
wniosków i petycji. 

Komisja skarg, wniosków i petycji w dniu 15 lutego 2021 r. uznała w/w pismo jako petycję zgodnie 
z Ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), zwana dalej ustawą o petycjach. 
Stwierdzono, że petycja zawiera żądanie w interesie publicznym, co wyczerpuje przesłanki wskazanie 
w art. 2 ust. 1. tejże ustawy. 

 W petycji podkreślono, iż między innymi w gminie Jeżewo mogą być osoby dyskryminowane w życiu 
politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny ze strony władz międzynarodowych, 
krajowych czy lokalnych z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych oraz problematyki 
masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-Cov-2 planowanych od 2021 roku wobec mieszkańców 
gminy Jeżewo. 

 W ocenie komisji, petycja, która wpłynęła nie może zostać uwzględniona, ponieważ rada gminy nie ma 
kompetencji ustawowych do podejmowania uchwał w sprawach wskazanych w petycji. O kompetencjach rady 
gminy stanowi przepis art. 18 ustawy o samorządzie gminnym oraz przepisy ustaw szczególnych. Komisja 
nadmienia, iż w sprawie masowych szczepień zgodnie z ostatnimi informacjami publicznymi wynika, że doszło 
do zawarcia stosownych umów międzynarodowych przez odpowiednie instytucje państwowe oraz szczepienia 
te są szczepieniami dobrowolnymi dla wszystkich obywateli całego kraju. 

 W związku z powyższym Komisja wnosi o podjęcie przez Radę Gminy uchwały stwierdzającej, że 
nie można uwzględnić petycji w powyższym zakresie. 

 Rada Gminy Jeżewo, po dokonanej analizie, zdecydowała o rozpatrzeniu petycji zgodnie z ustaleniami 
dokonanymi przez Komisję skarg, wniosków i petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBC2076B-D40E-4F71-93EA-B06D31AE3B48. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9 ust 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. W dniu 10 grudnia 2020 r. wpłynęła do Urzędu Gminy
w Jeżewie petycja w interesie publicznym, złożona przez Pana Michała Łukaszewskiego. Z treścią
przedmiotowej petycji, Komisja skarg, wniosków i petycji zapoznała się w dniu 15 lutego 2021 r. Wynikiem
szczegółowej analizy Komisji skarg, wniosków i petycji jest przedkładany projekt uchwały.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stefan

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBC2076B-D40E-4F71-93EA-B06D31AE3B48. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

